В ____________________________ суд

                                    Истец:____________________________

                                            (ф.и.о., адрес, телефон)

                                    Ответчик: ________________________

                                              (ф.и.о., адрес, телефон)

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ

О РАСТОРЖЕНИИ БРАКА

     "___"___________ _____ года я вступил(а) в брак с ответчиком(цей)

_____________________________________________________________________.

                              (ф.и.о.)

     От данного брака имеются дети ___________________________________

_____________________________________________________________________.

                       (ф.и.о., дата рождения)

     Наша семейная жизнь не сложилась, брачные отношения прекращены с

_________________.

 (месяц, год)

     Споров  о совместно  нажитом  имуществе  у нас нет.  Соглашение о

воспитании   и  содержании  ребенка  (детей)  между  нами  достигнуто.

Ответчик(ца) на расторжение брака согласен(на).

     В суд явиться не могу, прошу рассмотреть дело в мое отсутствие.

     Против вынесения  заочного  приговора не возражаю.

     Выписку  из  решения суда о расторжении брака прошу направить мне

по адресу: __________________________________________________________.

     На основании ст. 22 (или 23, если нет согласия) Семейного кодекса

РФ,

                                ПРОШУ:

     расторгнуть   брак   между   мной  и ответчиком(цей), заключенный

"___"________ _____ г. и зарегистрированный _________________________,

                                                  (орган загса)

актовая запись No. _____________________.

"____"_______ _____ г.                             ___________________

                                                        (подпись)

     Приложение (список документов)